
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ/MG
Órgão Oficial do Município de Araxá instituído pelo Decreto Municipal nº 466 de 20/09/2021 - Ano 1 / nº 31 - Quarta, 01 de dezembro de 2021

Expediente
e.DOMA - Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de Araxá

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

Mauro da Silveira Chaves
Vice-prefeito

Euríco Hélio da Silva
Procurador Geral do Município

Edição e Publicação
Procuradoria Geral do Município

Av. Rosália Isaura de Araújo, nº 275 - Centro Administrativo
Sede do Poder Executivo

CEP: 38.180-802 - Araxá - MG
Telefone: (34) 3691-7008

Versão online no site www.araxa.mg.gov.br

DECRETO Nº 544   -   DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021

Nomeia membros para o Conselho Municipal dos Direitos da 
Mulher de Araxá - CMDM

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, 
e de conformidade com a Lei Municipal nº 7.594 de 26 de agosto de 
2021, DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes membros para comporem o 
Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de Araxá - CMDM, 
passando a ser composto pelos seguintes conselheiros:

I. Membros titulares representantes do Conselho Municipal dos 
Direitos da Mulher de Araxá - CMDM:

a. Maria Cecília Ordones Silva Lemos: Representante da Secreta-
ria Municipal de Ação Social;

b. Fernanda Aparecida Marques Negrão – Representante da 

Secretaria Municipal de Ação Social;
c. Rafaela Júnia Ferreira – Representante da Secretaria Municipal 

de Saúde;
d. Naiara Naiene Manoel Pacheco dos Santos – Representante da 

Secretaria Municipal de Segurança Pública;
e. Patrícia Aparecida Dias – Representante da Secretaria Munici-

pal de Fazenda, Planejamento e Gestão;
f. Telma Di Mambro Senra– Representante da Fundação de 

Assistência a Mulher Araxaense - FAMA;
g. Margarete dos Santos – Representante Instituto Aprender de 

Tecnologia, Educação, Empreendedorismo, Saúde e Ação Social;
h. Juliana Gonçalves Machado e Silva – Representante da 

Associação de Amparo as Pessoas com Câncer de Araxá - AMPARA;
i. Neusa Maria de Castro Fonseca – Representante do Centro de 

Formação Profissional Júlio Dário;
j. Maria Abadia da Silva Rosa – Representante do Trianon Esporte 

Clube;

II.  Membros suplentes representantes do Conselho Municipal dos 
Direitos da Mulher de Araxá - CMDM:

a. Daniani Noemia Vaz – Representante da Secretaria Municipal 
de Ação Social;

b. Marcella da Costa Fontes – Representante da Secretaria 
Municipal de Ação Social;

c. Leonice Ines Wojcik – Representante da Secretaria Municipal 
de Saúde;

d. Claudia Cristina Borges – Representante da Secretaria Munici-
pal de Segurança Pública;

e. Luciene Cristina Borges – Representante da Secretaria Munici-
pal de Fazenda, Planejamento e Gestão;

f. Renata Alves Pereira Lima – Representante da Fundação de 
Assistência a Mulher Araxaense – FAMA;

g. Suélen Carolina de Souza – Representante do Instituto Apreen-
der de Tecnologia, Educação, Empreendedorismo, Saúde e Ação 
Social;

h. Nayara Arruda Bragança – Representante da Associação de 
Amparo as Pessoas com Câncer de Araxá - AMPARA;

i. Maiani Dafine Ferreira de Castro - Representante do Centro de 
Formação Profissional Júlio Dário;

j. Camilla Andressa Silva Vilela – Representante do Trianon 
Esporte Clube;

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

RUBENS MAGELA DA SILVA
Prefeito Municipal de Araxá

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ

GABINETE DO PREFEITO



SETOR DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG 
Aviso de Licitação. 
Pregão Eletrônico 09.204/2021. 
Processo 279.  

O Município de Araxá, torna público a aquisição de uniformes 
escolares para atender os alunos da rede municipal de Ensino Funda-
mental, Infantil e alunos do Programa Educação de Jovens e Adultos 
(EJA), botas de segurança, aventais e uniformes para atender as 

auxiliares de serviços gerais das unidades de ensino do Município de 
Araxá-MG. Acolhimento das propostas 02/12/2021 à partir das 17:00 
horas até 14/12/2021 às 08:30 horas; Abertura das Propostas de Preços 
e Início da sessão de disputa de preços dia 14/12/2021 às 08:30 horas. 
Local: w.w.w.licitanet.com.br. Para todas as referências de tempo será 
observado o horário de Brasília – DF. Edital disponível nos sites: 
w.w.w.licitanet.com.br e www.araxa.mg.gov.br no dia 02/12/2021. 
Setor de Licitações: 0(34)3691-7082. 

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

23/11/2021. 

PÁGINA | 2                                           ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ - QUARTA, 01 DE DEZEMBRO DE 2021


		2021-12-01T17:42:37-0300
	EURICO HELIO DA SILVA




